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— Fråoceesus byrån i Wash

ington h»r utkommit en intres
sant statistik öfver "trust" väsen
dets — de stora kombinationerna 
inom handels-, industri- o. träns- 
portationsgrenarnc — inom landet 
enorms utveckling. Den 31 mars 
1900 funnos 183 industri korpora
tioner med ett sammanslagal ak
tiekapital af ötver 3000 millioner 
dollars. Totala produktions
värdet utgjorde l,6til million dol
lars. Afloningarne utgingo mel
lan $194,534,715 till 399,192 ar
betare. Direktörer och bokhållare, 
etc., utgörande 24,083, moltogoi 
aflöning $32,653,628. Nettobo- 
hållningen anslås till den enorma 
summan af 1000 millioner dollars.

II vem liar fått släppa till denna 
kolossala vinst?

— Den stora ståltrustens netto- 
behållning lör gångna nio måna
der uppgår till $84,779,298.

— 15 grufarbetare blcfvo lef- 
vande Itegrafna i ett grufras i Ne- 
gnuncc gt ufvan, Mivh.

England. Landets handels- 
omsättning ur i nedgående. Ex
porten visar en minskning af 10 
millioner pd st.

— Konung Edward hat af en väl
görande engelsman, Sir Henry Car- 
sol, erhållit ett gäl va på $200,000. 
Konungen har beslutit att dä; med 
anlägga ett sanatorium.

— Engelska amiralitetet ämnar 
bygga 0 nya pansarskepp. Tjt-go 
är f. n. under byggnad.

bästa rvt sprida tidningen. Ingen lidar för West A'cotna af d -n Ii i till det förflutna äfven t dessa
har försöktnr så fn-Lg.i.t hanei kmt hei.il < 21baralkouv.-ntio..eu i Fort Wi.li- Utnla,iiida.' och uitu 

vi-ntsi veckan i förskott otu lian ,Mm. att fira den så godt som möjligt,
dårroed un åttar något för asm _ Ju|natlcn „au en sedelpac- hvar 00,1 e" P* 0“,r*de-
manslutiiingcn af sma landsman.. 1000 dolUr, ,rå„ handeD Juldagsmorgonen firades ottesång

-r— C*
måla Cauaca till förnyad lr.p,«,u- EldSVadOT. , en snödrifva ej långt från boden. ^vitmenade väggar voro
mera tion, .k.rdr. , tim törhopp- -------- _ Valkampanjen i Montreal inlftkfu,udekoren«de i grönt och
nmgen, .» vår spp.ll s, faller på | Portsge I. Pr.iri.och R.t f,-,r omval till Dominion parla- konslgj6lxla blommor,

ningrifiklådt oss stor. förbindelser, uU två kandidater, en llbetal och Så väl vokal som
understödda sf några få landsmän. En sf d. .vårsst. eldsvådor som Ufl konservativ. ; instrumenlalmusik presterades i
hvillta förstärkt oss med sin kredit, herasfrkt n.lgon af provinsens an s-j Bogeringeo jj.ir passat på tillfal- långa banor. Tredjed.igen gick en 
emedan de ansett det ölvereoseståm- ortsslä la^Prairit Flden ^ctA,t *,PPua handelsförbindelser riktigt kunglig bal af stapeln på
mande med landsmännens ansMsd. 1. "c,.",,' hotellets Syd Afrika, och et hållit till samma rum och slille.
XlrT<r“V'v,7,?7*?, ZHl källare genom fet.k.igl,.t i värme- stand af engelska regeringen att 
ran em1' ^ . . n ledningen, och när elden upptäcktes rnorl dc fartyg, som frakta fömö

h.d. den tagit sådan fart, att den ej; doilhcicr för kriget, medsända 
kunde begränsa?. Nio byggnader, andra produkter, som kunna vän- 
sila belägna å stadens hufvudgata, tas finna marknad i Syd Afrikn.
Saskatchewan Ave. blefvo ned
brända. Skadan anslås till $50,000 
hvaraf omkring hälften är betåckt 
genom assurans. Brandkårens upp
trädande vid eldsläckningen kom
mer troligen att underkastas en un
dersökning.

Anmalan.

hvilket

Den miida väderleken som un 
der hel» julhelgen varit rådande 
har gjort vaglaget ännu sämre än 
det var förut. Flera stycken 
sönderkörda vagnar ligga utefter

_ Lake of.hc Woods Milling ! v“6-" »* til1 ^ Ml"ad ,ör
vagnsfabtikanter.

Tisdagen den 21ds kl. 10 f. m.

männen, när 
hand ej sko a svika oss. Uppmuntran I 
har förut kommit oss till del, men 

någonsin måste den btifv. *f 
Andra utländsk, tid-allmänt slag. 

ningar trod.s och gå framåt här, 
och »i hafva samma framtidshopp, 
ty vi tro på våra landsmäns framtid 
i dett. land.

Co. Har erhållit en order på 12,
500 b.triel hvete mjöl från krigs- 
styrelsen i Londen för Sydafrika.
Mjölet skeppas direkt frän Kecwa- 
tin, Ont., dur landets största mjöl
kvarn är belägc.i. Där förmale.- finna siK-

håller den lutherska församlingen
sin sedvanliga årstämmn, då all* 
röst ägande medlemmar böra hisnar framtid 

blifv» i stånd att icke allena# för-
VI hoppas alt i en

stor. tidningens format, utan att 
vidtaga förbättringar i — Julen i Percival 1901. Där 

— Prohibitioiisfrågnii i Onta- lim skiifvcr en meddelare ull
nu 3,00tK'lvirrol pr. dygn.I R.t Portage lade den "röde ha- 

n.n"Mr Carmicliaels block å Main 
str. i aska. Elden utbröt i källaren 
till Hall A Co;s kortvaruatfär vid 
half 1-tiden pä fredagsmorgonen. 
Genom brandkårens vackra arbete 
begränsades elden till Carmlchaels 
block, hvaraf det eria totalt nedbrän- 

Af varulaget, värderadt till

dessutom 
flera andra afseenden. För att kanna 
göra detta behöfva vi dock den skan
dinaviska befolkningens benägna 
biträde, ty eljest kunna vi ingen- 

Landsmännen böra

rio liar äfven börjat blifva nkiiv Canada:
ocb diskutera*llfligt i tiduingarne Kl. 6 pi julmorgonen samlades 
”The Wcs:minister", presbylcria-1 
ne mas o gap, offentliggör en del 
uttalanden sf framstående män in

man mycket mangrant i koloniens 
trefliga kyrka för att fira ju lotta 
och merl h varandra lyssna till det

ting uträtta, 
uppmuntra sitt organ genom att 
hjelpa till att sprida Canada i de 
hem, hvarest den ännu icke finnes. 
Underlätta tidningens uppgift att

om samfundet angående den ma- 
jori.eten prohibiiionslag bor stödja 
på. Do föreslå minst | eller }. 
Andra framstående män beräkna 
3,5 till 4,5.

glada budskapet: "I dagar eder 
född Fiälsaren som är Kristusdm.m

$a8,ooo, kunde ingenting räddas. 
Skadan anstås till $35,000.

Herren i Ltavids stad", sami 
uppstämma den sköna och odödli 
ga psalmen: "Var hälsad sköna 
morgonstund” o. s. v.

Kl. 11 f. m. samlades man 
åter till gudsrjenst. Vid båda till 
fälleua läste diakonen Mr P. J. 
Wikberg.

Annandag jul samlades man 
åter till gudsijeust. Mr A. G. Olson 
från Nya Stock ko1 m hade nu an- 
lundt ocb predik ide för fulit hus. 
På c. 111. kl 4 samlades man äter 
i kyrkan för alt fira bemi-ns fäst. 
Innan fäst programmet egentligen 
hötjade förrättades barndop, då 
Mr o Mra Hans Hanssons li de son 
döptes och erhöll namnet Arthur 
Mat ias. Efter en sång samt mu 
sik al strsngbandct, hölls val af 
lod ire för fasten. och blef A. G. 
Olson enhälligt vald. Efter väl 
komsttal, sång o. raudk höll leda
ren ett tal mod afseende på julträ
det ined tillämpning på Jesus och 
hans lärjungar. Eltcr ytterligare 
sång och musik följde plundring
en af julträdet, hvarvid såväl de 
uldre som barnen fingo sin goda 
del. Fästen utmärkte sig för ord
ning och stillhet.

sprida nyheter och bildning genom 
att till densamma insända notiser, 
nyheter, korrespondenser och artik
lar, som kunna intressera tidning
ens läsare. Alla bidrag emottagaa 
med största tacksamhet och skola 
införas, för såvida de äro hållna i 
sådan anda, att de utan anstöt kunna 
läsas af en och hvar. Kyrkosam
fund, föreningar och dylika organi
sationer uppmanas att tillsända oss 
notiser om möten, förhandlingar

Ett mindre trähus nedbrann nat
ten till i går.

Kriget i Syd Afrika.
SKANDINAVERNA 1 CANADA. Utsikterna för England se be

tydligt lioppfulline ut nu än för 
ett år se»,an. Johannesburg di- 
strik tet har återtagit sin förra af- 
fårsliflighet och spekulationerna 
äto i full gång.

Dc spridda kampande boeraka' 
vot na blifva allt fåtaligare. Här 
och dar göra do ett litet kap för 
ait på andra håll lida nederlag.

De Wot har uppmanat sina 
chefer att anfalla blockhusen, som 
Kitchcner sluterallt trängre kring 
boerna. Någon underhandling 
med Krugcr vill Chamberlain ej 
veta af, hvadan kriget ej kan slu 
ta förr än med boernas fullkomli
ga underkastelse.

Stor sj oolycka
— Det är med ledsnad vi haf

va fått meddelandet, att svensk
norska konsul i Quebcc, Mr C. W. 
Schwaitz ännu ej blifvit ätcrstäld 
(rån det slaganfall han träffades af 
i höstas, uteii ligger fortfarand- 
förlam id. Konsulatet skötes t. v 

tillförordnade konsuln, Mr

50 m nniskolif f rlorade.

Under tät dimma kolliderade ång 
Wallä VValls natten till förlidenaren

torsdag med franska järnbarkskep- 
pet Max utan för kusten af Califor- 
nia. Ångaren blef öfverseglad af 
barken, som efter sammanstötning
en försvann. Ångaren sjönk inom 
35 minuter. Omkring 50 personer 
saknas ännu och tros hafva omkom
mit. Barkskeppet, som biet redlöst, 
påträffades ett par dagar därefter 
och inbogserades till San Fransisco. 
Fransmännen skylla Walla VValla

o. 1. v.
Nyhetsafdclningen 

det kommande året egnas sårskild 
vård, att den må blifva så innehålls
rik som möjlig. Följetongsafdel- 
ningen har alltid varit ypperlig, och 
mått och steg komma att vidtagas 
att endast beråttelser och skildring
ar af erkändt vårde komma att in-

skall under

llf
Wu t de.

— Från Hat Portage hafva vi 
vi mottagit den sorgliga under- 
rä'telsen, »tt pastor B. 0. Bergs 
son, Martin Bernhard, afled i 
söndags den 5 januari i en ålder 
af nio år. Begnifningcn ägde ruin 
i går. En stor masat sörjande 
samlades i kyrkan, hvarest likpre
dikan hölls. Kistan ned sattes i 
Union Park grafglrd.

tagas.
Tidningens, begränsade utrym 

är emellertid en brist, aom 
kännes mera svår för uigifvuren 
an lasaren. Genom ntt nödgas

me för olyckan.

Canada-nyheter.utsläppa nio-tiondelar af tidnjng 
en pil ånikredit tnåste tidningen 
föra en tynaiide vxistein, då-cn
dast litet god vilja skulle f,..india Mani.oba legislatar» samman-
sakertiH ti.i motsatsen. Vi skola 1 d#

... to mot vanligt. Man ställer det 
med det snaraste utvidga tidning n„,ur|i ,s ; „amhanU me(l ,.iquor
till 8-sidig, men för detta and,.mäl Akten som docW naturligtvis förne-
måste vi skaffa oss en cylinder- ka$ af premier Roldin. Den som _ , „ ..
press. Denna plan kan förvärk- |efver få se i*it de gore framsteg 1 alla rikt-

| nadiska bataljonen till Syd Afrika, 
har anhuidt till Halifax.

Böcker ock tidskrifter.
December numret af den musika

liska tidskriften ”Musik” innehåller 
bl. a. en vacker sång: ’’The Heart 
of Maryland,,l hvilken otvifvelaktigt 
kommer att blifva en favorit, num
ret är fint illustreradt och innehål
ler 22 sidor piano,- sång- och instru
mental stycken. Priset är endast 
25 cents pr nr. eller för år $2.00. 
Tillsammans med Canada $2.50 i 
förskott. x

FrAn Mr Lar» Nord i Moose 
Jaw, en af våra gamla prenumeran
ter, hafva vi fått oss tlllsändt ett 
hålgdagsoummer af lokal bladet 
”Moose Jaw Times”, som hvad be
träffar typografisk utstyrsel och in
nehåll är bland det bästa man kan 
få se. Af detta nummer måste 

Caruegies gåfv» på 10 raill- maa ovillkorligen drag. den ,lut- 
dolUis till institutet for "högre uUen, att Moose Jaw samhälle och 
lärdom" har antagits af kongres- distrikt år »n framåtgående lands- 
sen och stätuter inkorporerats.

— Mr J. B. Piilmason en af de 
förstaMändika nybygg itun vid 
Red Deer nflade i veckan besök
lins Mr J. E. Forslund i Winnipcg. 
Han omt-lnde, att l.ind-imännen 
vid Red Deer siå sig godt samt.

Utlandska nyherer
rationakuUUr uppbetalas.

2. AU prrnumerationsafgifttn f,r | 
jgoj i ibetalas i Jänkatt. 
j. AU kvar eck en hjälper till __ En elevator, kostande 1

^ ** a“trnumt- million dollais, skall uppföras i
t antantalet fördubblas.

Qnebec.
— I Mel i ta diskuteras ifrigt ett

Föbenta Staterna. En fransk 
millionär har skänkt en million 
dollais till Chicago universitet för 
upprättandet af en fransk indu
striskola. Ett par hundra elever 
skola på franska regeringens be
kostnad öfversäudiis till skolan 
för ntt studera.

Mr Peterson kurerarde sjuka nö
ten, Mr Ågren knallar på, ehuru 
hans hälsa tyvärr ej är den bästa.

Mr Palmason är nere för att 
bringa io flere isländska familjer 

i från Nord Dakota.Vilja landsmännen häruti visa 
att de känna sitt ansvar mot sin
tidning och göra sin del att b» s förslag, hvsrigenom kommunerna _ F,*n skandinavm skrifvee
främja desa utveckling, skola vi skulle erhålla ratt att bygga ele Ett eodt nytt År tillönskas såväl
söka gifva full valuta för abonne vatorér. |redaktionen som alla tidningens

— mentsafgiften
Mä därför mTSvär^görS s1tT ‘h ithgäterwppeaUjatp Jiberalkän j Julen hör nu för denna gång

— Mr James Oonmee blef en lasare.
del.
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